
PÁGINA   35Nº 203, quarta-feira, 21 de outubro de 2015

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

EDITAL Nº 88 DE RETIFICAÇÃO DE SITUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E
CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.

A CEB – Distribuição S/A., por seu Diretor Geral Ari Joaquim da Silva, no uso de suas atribui-
ções legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o 



PÁGINA   36 Nº 203, quarta-feira, 21 de outubro de 2015

Decreto nº 21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho 
de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012, 
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS, o Regimento Interno da 
CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da Diretoria 

Brasília/DF, 21 de outubro de 2015.

Diretor Geral

EDITAL DE CITAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO PARA PAGAMENTO (COM PRAZO DE 20 DIAS)

edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por estes Juízo e Cartório, sitos à Praça do Buriti, 
Fórum Joaquim de Souza Neto, SAM, Bloco M, 2° andar, Sala 208, em Brasília – DF, processa-
-se os autos da Ação Monitora n° 2014.01.1.049604-0, ajuizada por CEB DISTRIBUIÇÃO SA, 
concessionária de serviço publico, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.522.669/0001-92, situado 

15 (quinze) dias, efetuar o pagamento da dívida no valor de R$ 113.511,10 (cento e treze mil e 

-

prazo a partir da data da primeira publicação. Dado e passado nesta cidade de Brasília – DF, 06 
de outubro de 2015. Eu, Eliane Daiz de Oliveira, Diretora de Secretaria, subscrevo e assino por 
determinação do MM. Juiz. 
Expediente do Dia 06 de Outubro de 2015
Juiz de Direito: Roque Fabrício Antonio de Oliveira Viel
Diretora de Secretaria: Eliane Daiz de Oliveira
Para conhecimento das Partes e devidas informações. 

COMPANHIA DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

-
biental do Distrito Federal – CAESB e CR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. ASSINA-
TURA: 19/10/2015. ASSINANTES: Pela CAESB: Fábio Albernaz Ferreira – Diretor de Suporte 

EXTRATO DE ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 8497/2014, publicado no DODF em 22/10/2014. ASSINATURA: 
16/10/2015. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR: O valor do presente aditivo 

contrato. PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a 
partir de 17/10/2015. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice – Presidente e Walter 

INDEPENDENTES SS: Rodrigo Costa Silva.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

realizado no www.licitacoes-e.com.br
lógicos programáveis para os sistemas de automação industrial da Caesb, da forma que se segue: 
Empresa: SCHNEIDER ELETRIC LTDA, CNPJ 82.743.287/0035-53, vencedora do lote 1 com 
o valor total de R$ 231.818,08. 

Brasília/DF, 20 de outubro de 2015.
JULIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO

realizado no www.licitacoes-e.com.br

-
DIENTES S/A, CNPJ 12.884.672/0004-39, vencedora do lote 1 com o valor total de R$ 31.150,00. 

Brasília/DF, 20 de outubro de 2015.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO

realizado no www.licitacoes-e.com.br
de material em PVC para água (anel borracha, curva 90º em PVC e PEAD, curva 45° em PEAD, TÊ de 
sela e outros), da forma que se segue: FORTSAM COMERCIAL EIRELI, CNPJ 03.277.220/0001-55, 
vencedora dos lotes 1, 2, 3 e 4 com o valor total de R$ 8.290,85 e GEORG FISCHER SISTEMAS 
DE TUBULAÇÕES LTDA, CNPJ 04.064.528/0001-85 vencedora dos lotes 7, 8 e 10 com o valor 
total de R$ 4.237,96. Os lotes 5, 6, 9, 11, 12, 13, 14, 15 e 18 restaram fracassados. Os lotes 16 e 17 
foram cancelados, pois não estão cadastrados no Pedido de Aquisição, Anexo IV do Edital. 

Brasília/DF, 20 de outubro de 2015.
SILVIO S. GONÇALVES SOARES

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO 
DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

CENTRAL DE APROVAÇÃO DE PROJETOS

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
-

de Aprovação de Projetos da Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito 
Federal, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 1º, do Decreto n.º 35.566, de 25 de 
junho de 2014, que dá nova redação ao artigo 29, inciso V, parágrafo 2º, do Decreto 29.590, de 
09 de outubro de 2008, bem como o disposto no art. 7º do Decreto nº 36.339, de 28 de janeiro 
de 2015, RESOLVE: RATIFICAR a inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Gerente de 
Contratos e Concessão da Coordenação de Licenciamento da Central de Aprovação de Projetos 
da Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, nos autos do 
processo administrativo em epígrafe, para a celebração de Contrato de Concessão de Direito Real 
de Uso oneroso, fundamentado na Lei Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008, entre 
PAULO OCTÁVIO INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA e o Distrito Federal, para a 

contígua a projeção “16”, do SHCGN 704, do Setor de Habitações Coletivas Geminadas Norte 
(SHCGN), Brasília-DF. Brasília, 15 de outubro de 2015. Alberto Alves de Faria – Subsecretário 
Central de Aprovação de Projetos.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUAS CLARAS

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 01/2015,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002.

Processo: 300.000.290/2015. Partes: DF/ ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUAS CLA-
RAS E CARVALHO E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME. Fundamento Legal: Com 
base no Convite nº 01/2015 – CPL/RAXX, consoante ao que rege a Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 

-

Unidade Orçamentária 28122, Programa de Trabalho 15.451.6208.1110.2805, Natureza de Despesa 

Signatários: Pelo DF: Administradora Regional Patrícia Veiga Fleury de Matos. Pela Contratada: 
Diego Pessoa Carvalho, na qualidade de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2015.
Processo: 197.001.109/2015. Partes: ADASA e VITOR JOSE FERNANDES, CPF: 196.593.421-
87. Objeto: Prestação de serviços ambientais decorrentes da implantação do projeto produtor de 

contrato. Valor: R$ 7.884,00 (sete mil oitocentos e oitenta e quatro reais). Dotação orçamentária: 

33.90.36, fonte de recursos: 231. Fundamento legal: Edital ADASA 01/2012 e Lei nº 8666/93. 
Publicação: o presente termo deverá ser publicado no DODF às expensas da ADASA. Data de 
assinatura: 19 de outubro de 2015. Signatários: pela ADASA, Diógenes Mortari, Diretor-Presidente 


